
UCHWAŁA NR XXXV/406/2017
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 27 listopada 2017 r.

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków

Na podstawie art. 24 ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r. poz. 328 i 1566) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Przedłuża się, na okres od 1 stycznia 2018 r. do 30 czerwca 2018 r., czas 
obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków, zatwierdzonych uchwałą nr XXIV/251/2016 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
28 listopada 2016 r. 

§ 2. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Inowrocławia do przekazania niniejszej 
uchwały Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Inowrocławiu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 2022C996-E13C-4B9B-915E-EF1503C3C87E. Podpisany Strona 1 z 4



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXV/406/2017

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 27 listopada 2017 r.

W dniu 28 listopada 2016 r. Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę
nr XXIV/251/2016 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę                   
i zbiorowego odprowadzania ścieków. Określono, że taryfy mają zastosowanie do usług 
świadczonych przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Inowrocławiu 
w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 r.

Aktualnie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków ustalone na okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 r. kształtują się następująco:

Tabela 1. Wysokość cen za dostarczoną wodę (cena za 1 m³ dostarczonej wody 
wyrażona w złotych):

Cena zł/1m³
Taryfowa grupa odbiorców

netto brutto
(z 8% VAT)

Grupa I – zaopatrzenie ludności
gospodarstwa domowe, ogrody działkowe, 
cmentarze

3,898 4,21

Grupa II – zaopatrzenie na cele socjalno-
bytowe
szkoły, przedszkola, żłobki, bursy, domy kultury, 
kina, sport i rekreacja, urzędy, banki, biura, 
hurtownie, służba zdrowia, sanatoria, utrzymanie 
zieleni

4,361 4,71

Grupa III - zaopatrzenie pozostałych 
odbiorców
odbiorcy nie wymienieni w grupach I i II

4,389 4,74

Tabela 2. Wysokość cen za odprowadzane ścieki (cena za m³ odprowadzonych 
i oczyszczonych ścieków wyrażona w złotych, w rozliczeniach z odbiorcami za ilość 
odprowadzonych ścieków): 

Cena zł/1m³
Taryfowa grupa dostawców netto brutto

(z 8% VAT)
Grupa I – od ludności
gospodarstwa domowe 4,509 4,87

Grupa II – ścieki socjalno-bytowe
szkoły, przedszkola, żłobki, bursy, domy kultury, 
kina, sport i rekreacja, urzędy, banki, biura, 
hurtownie, służba zdrowia, sanatoria

5,630 6,08

Grupa III - od pozostałych usługobiorców
dostawcy nie wymienieni w grupach I i II 6,685 7,22

Tabela 3. Stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę za okres rozliczeniowy 
(kwota wyrażona w złotych na odbiorcę za okres rozliczeniowy za odczyt wodomierza 
i rozliczenia z odbiorcą wody):

Id: 2022C996-E13C-4B9B-915E-EF1503C3C87E. Podpisany Strona 2 z 4



Taryfowa grupa odbiorców Stawka opłaty netto Stawka opłaty brutto
(z 8% VAT)

Grupa I – od ludności
gospodarstwa domowe 3,185 3,44

Grupa II –  na cele socjalno-bytowe
szkoły, przedszkola, żłobki, bursy, domy 
kultury, kina, sport i rekreacja, urzędy, banki, 
biura, hurtownie, służba zdrowia, sanatoria,
utrzymanie zieleni

3,185 3,44

Grupa III - od pozostałych usługobiorców
odbiorcy nie wymienieni w grupach I i II 3,185 3,44

Tabela 4. Stawki opłat za przyłączenie do urządzeń wodociągowo-
kanalizacyjnych będących w posiadaniu przedsiębiorstwa (w złotych):

Stawka opłaty w złotych/1 szt.
Lp. Wyszczególnienie netto brutto

(z 8% VAT)

1. Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń 
wodociągowych 155,00 167,40

2. Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń 
kanalizacyjnych 155,00 167,40

Stawki za przyłączenie do urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych będących 
w posiadaniu przedsiębiorstwa obejmują koszty przeprowadzenia prób technicznych 
przyłącza wybudowanego przez odbiorcę usług. Nie obejmują kosztów transportu do miejsca 
wykonywanej usługi.

Tabela 5. Stawki opłat dodatkowych za przekroczenie warunków 
wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych:

Stawka opłaty dodatkowej St
/w złotych/Lp. Wskaźnik zanieczyszczenia

netto brutto
(z 8% VAT)

1.

chemiczne zapotrzebowanie tlenu (ChZT), 
pięciodobowe biochemiczne zapotrzebowanie 
tlenu (BZT5), zawiesiny ogólne
/za 1 kg w m³/

6,53 7,05

2. azot amonowy, azot ogólny
/za 1 kg w m³/ 13,06 14,10

3. fosfor ogólny
/za 1 kg w m³/ 26,12 28,21

4. odczyn pH
/za przekroczenie o 1 pH/ 6,00 6,48

5. metale ciężkie
/za 1 kg w m³/ 863,43 932,50

W dniu 20 października 2017 r. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. 
z o.o. w Inowrocławiu złożyło wniosek o przedłużenie czasu obowiązywania 
dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2018 r.

Id: 2022C996-E13C-4B9B-915E-EF1503C3C87E. Podpisany Strona 3 z 4



Zgodnie z art. 24 ust. 9b ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r. poz. 328 i 1566), 
w uzasadnieniu wniosku zamieszcza się w szczególności informacje dotyczące zakresu 
świadczonych usług oraz warunków ekonomicznych uzasadniających przedłużenie 
obowiązywania dotychczasowych taryf.  Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. 
z o.o. w Inowrocławiu przedstawiło rodzaje prowadzonej działalności i wskazało, iż przy 
zachowaniu sprzedaży wody i ścieków na poziomie zbliżonym do roku 2017 i przy wzroście 
kosztów na poziomie zakładanej inflacji, istnieje duże prawdopodobieństwo zbilansowania 
poziomu przychodów i kosztów w okresie przedłużenia obowiązywania dotychczasowych 
taryf.

Za przedłużeniem czasu obowiązywania taryf przemawia również fakt, że 1 stycznia 
2018 r. wejdzie w życie znaczna część przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(Dz. U. poz. 1566). Zgodnie z jej art. 558, wprowadzenie opłat za usługi wodne nie może 
stanowić podstawy do zmiany taryf, o których mowa w przepisach ustawy o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, określonych na rok 2018 i rok 
2019.

Wniosek Przedsiebiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Inowrocławiu 
spełnia wymogi określone w art. 24 ust. 9a-9c ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w  wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 328 i 1566), zatem zasadne jest przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych 
taryf do 30 czerwca 2018 r. Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta 
Inowrocławia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 2022C996-E13C-4B9B-915E-EF1503C3C87E. Podpisany Strona 4 z 4




